P.J. - J.T. - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO

Protocolo nº 6415-2013

RESOLUÇÃO Nº 299, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2013

O Tribunal Regional do Trabalho da Décima Sexta Região, em

Sessão Ordinária, hoje realizada, na presença dos Exmos(as). Srs.(as).

Desembargadores(as) Ilka Esdra Silva Araújo (Presidente), Américo Bedê Freire, José

Evandro de Souza, Gerson de Oliveira Costa Filho, Márcia Andrea Farias da Silva,

James Magno Araújo Farias, da Exma. Sra. Solange Cristina Passos de Castro Cordeiro

(Juíza Convocada), e do representante do Ministério Público, o Exmo. Sr. Roberto

Magno Peixoto Moreira,

RESOLVE baixar, por unanimidade de votos, a seguinte

RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA:

“Deferir à Servidora LUIZA HELENA BRAGA XISTO,

Técnico Judiciário, Área Administrativa, A-04, do Quadro Permanente de Pessoal deste

Tribunal, atualmente exercendo a Função Comissionada Diretora de Secretaria da Vara

do Trabalho de Açailândia-MA, o pedido de licença para participar do Mestrado em

Direito do Trabalho e Relações Internacionais do Trabalho, ministrado pela UNTREF,

na cidade de Buenos Aires/Argentina, em convênio com a IESLA - Instituto de

Educação Superior Latinoamericano, com escritório sito à Av. Presidente Tancredo

Neves, nº 5.145, 2º andar, Castelo, Belo Horizonte-MG, dividido em quatro módulos

semestrais com dez dias de aulas presenciais em cada, sendo o primeiro módulo no

período 13/01/2014 a 24/01/2014, com fundamento no art. 95 da Lei nº 8.112/90 e

Resolução Administrativa nº 31/2000, deste Regional.”

Por ser verdade, DOU FÉ.

FRANCISCO DAS CHAGAS MUNIZ RABELO

Secretário do Tribunal Pleno - Substituto